

Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsfremstilling

3. Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2013-106411

Dok.nr.: 330-2015-50960

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Kulturområdet:

Puljen til kulturelle formål

Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.302.300 kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.314.200 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 316.337 kr.

Anlægsprojekt – Guldagergaard – Renovering af hovedbygning

Bygherrerådgivningen i Center for Kommunale Ejendomme oplyser, at licitationen over arbejdet er afsluttet, og at arbejdet påbegyndes i marts måned. Projektet omfatter nyt tag og renovering af bade- og køkkenfaciliteter på overetagen af hovedbygningen, hvor kursisterne er indkvarteret.

Anlægsbevillingen udgør 3,1 mio. kr.

Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015. Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om projektet på udvalgmøder.

Kulturstyrelsens dispensation til skiltning, renovering af belægning m.m. forventes at foreligge efter påske.

Yderligere beskrivelse – se bilag.

Oversigt over bygninger på kulturområdet

I forlængelse af udvalgets drøftelser om bygninger og bygningsdrift, senest på 1212-mødet, er der vedhæftet en oversigt over bygninger på kulturområdet med angivelse af, hvilke bygninger der er omfattet af bygningsfredning.

Slagelse Teater – ombygning, fase 2

Kulturafdelingen har holdt dialogmøde med Musicals scenen og Vestsjællands Teaterkreds om ombygningen af Slagelse Teater i 2016 og praktiske forhold omkring lukning af teatret i byggeperioden. Kommunens bygherrerådgiver fra Center for Kommunale Ejendomme har også deltaget i møderne.

Se bilag for yderligere oplysninger om møde og aftaler.

Orientering om Bomhuset – renovering og benyttelse

Bomhuset er renoveret i 2013 og 2014. Beskrivelse af renoveringen samt den nuværende brug af huset er beskrevet i bilaget.

Digitalisering af kulturarv – workshop udvælgelse

Den 17. marts afholdte Cumuli og Kulturafdelingen en workshop, hvor Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets medlemmer, såvel som repræsentanter fra VisitVestsjælland, Museum Vestsjælland og Lokalkivet, havde mulighed for at komme med input til udvælgelsen af projektets kulturarvssteder. Den foreløbige udvælgelse af kulturarvssteder er sket med udgangspunkt i Cumulis arbejde med inddragelse af lokale borgere og lokalkendte i kortlægningen af kommunens kulturarv. Cumuli vil i den kommende tid arbejde videre med projektets formidlingsmateriale, som blandt andet indebærer udarbejdelsen af film, skiltning og hjemmeside. Udvalget vil forud for optagelserne af filmen få tilsendt filmens manuskript og drejebog med mulighed for input og kommentarer.

Cumuli forventer fortsat, at projektet er afsluttet ultimo maj.

Status på etablering af Borreby Teater – Egnsteater Slagelse 2016

Ansøgning om etablering af Borreby Teater som Egnsteater Slagelse er indsendt til Kulturministeriet i overensstemmelse med Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets beslutning på udvalgsmødet i marts. Kulturministeriet har oplyst, at endeligt svar på ansøgningen vil foreligge inden udgangen af september 2015.

Teaterpoltisk forum

Der er indkaldt til første møde i Teaterpolitisk forum. Mødet vil finde sted den 28. april 2015 på Krabasken.

Revhuset

Foreningerne i Revhusets underetage klager over fugt og lugt, hvilket kom frem på seneste udvalgsmøde. I forlængelse heraf har Kulturafdelingen sammen med foreningsrepræsentanter og Center for Kommunale Ejendomme besigtiget ejendommen. Det er Center for Kommunale Ejendommers vurdering, at generne kan afhjælpes ved, at der generelt skrues op for varmen, og ved at brugerne ikke lukker for varmen, når de forlader stedet, da temperaturen styres centralt via Center for Kommunale Ejendommers centrale energistyring.

Medlemmer til Slagelse Billedkunstråd udpeget

Slagelse Billedkunstråd har til formål at:

- forestå indkøb af professionel kunst til Slagelse Kommunes Kunstfond
- gøre de indkøbte værker tilgængelige for byens borgere gennem udlån af værker til offentlige og private virksomheder
- fordele midler til renovering af kunst i det offentlige rum i Slagelse Kommune
- rådgive omkring opstilling af kunst i det offentlige rum
- rådgive i forbindelse med projekter, som skal tilvejebringe kunst i det offentlige rum i Slagelse Kommune, f.eks.: udsmykning af offentlige bygninger, gavludsmykning osv.
- planlægge/gennemføre/rådgive i forbindelse med aktiviteter, der synliggør den professionelle kunst i Slagelse Kommune.

Slagelse Billedkunstråd råder over et årligt budget på kr. 64.000 til indkøb af nye værker og kr. 50.000 til vedligeholdelse af værker.

Billedkunstrådet er nu nedsat for perioden 2015 - 2017 og medlemmerne til det nyudpegede billedkunstråd er:

Formand: Karen Sørensen, repræsentant fra kunstforeningerne.

Næstformand: Mette Blum Marcher, Guldagergaard.

Øvrige medlemmer: Estrid Maria Eriksen, Slagelse Kulturråd, Cecilie Dige, Skælskør Billedskole. Glennie Jacobsen, Sekretær.

Status på brug af Kulturhuset i Korsør

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget traf i 2014 beslutning om principper for brugen af Kulturhuset. I forlængelse heraf har ledelsen i Kulturhuset sammen med det nedsatte Brugerråd arbejdet på at få formuleret nogle retningslinjer, som skaber enkelthed og ensartethed for brugen af Kulturhuset.

Resultatet heraf er vedhæftet i form af "Retningslinjer for brug af Kulturhusets lokaler". Det fremgår også heraf, hvornår der påtænkes opkrævet servicegebyr. Taksterne for servicegebyr skal godkendes af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i forbindelse med budgetgodkendelsen for 2016.

Vedlagt er også en oversigt over arrangementer i 2015. I Brugerrådet vil der på næste møde blive nedsat en arbejdsgruppe, der skal udvikle flere arrangementer i 2015 med en bred kulturel vinkel.

Henvendelse med tilbud om salg af en privat samling indenfor Mål og Vægt

En borger i Skælskør har henvendt sig med tilbud om at sælge en omfattende samling indenfor Mål og Vægt til Slagelse Kommune, med henblik på etablering af et museum. Udvalgsformanden har besøgt samlingen sammen med en kulturmedarbejder. Kulturafdelingen er i dialog med Museum Vestsjælland om mulighederne. Udvalget vil blive orienteret når der foreligger svar fra Museum Vestsjælland.

Status på Ungedreven Udvikling

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget besluttede i efteråret 2014 at bevilge 400.000 kr. til videreførelse af modelprojektet Ungedreven Urban Udvikling.

Der er ansat fem studentermedarbejdere i 15 timer om ugen frem til sommeren 2016. 50 % af deres arbejdstid skal anvendes i tværgående kulturindsatser i forhold til at udvikle Slagelse som en attraktiv kommune for unge samt understøttelse af Campus-projektet og Slagelse som uddannelsesby.

De deltagende kulturinstitutioner er både kommunale og selvejende – Trelleborg Vikingeborg, Gerlev Idrætshøjskole og Legepark, Slagelse Musikhus, Slagelse Bibliotek og Museum Vestsjælland – hvilket sikrer muligheden for et bredt samarbejde på tværs af kommunens kulturinstitutioner.

Puljeansøgning til Kulturministeriets Pulje til nye partnerskaber mellem dagtilbud og kulturinstitutioner – et projekt der sætter kulturarven i spil for de yngste

Kulturafdelingen har i samarbejde med Center for Dagtilbud taget initiativ til en ansøgning til Kulturministeriets pulje til nye partnerskaber mellem dagtilbud og kulturinstitutioner. Kulturafdelingen er i dialog med fem daginstitutioner og seks kulturinstitutioner om ansøgningen.

Projektet vil sammenkoble én daginstitution med én kulturinstitution, der sammen skal arbejde med ét kulturarvssted i kommunen. Der arbejdes på at etablere 3-5 af disse samarbejder. Projektidéen er udviklet i kulturlederforummet.

Ansøgningsfristen for puljen er 7. april 2015, og der forventes svar i sidste halvdel af juni.

Læs mere om projektidéen og puljen i bilag.

Puljeansøgning til Kulturministeriets Pulje til kunst- og kulturprojekter rettet mod børn, der ikke af sig selv opsøger kunst og kultur

Puljen kunne søges af kunst- og kulturskoler, og Kulturafdelingen tog derfor kontakt til Skælskør Billedskole for at informere om puljen og tilbyde sparring ift. ansøgningen. Skælskør Billedskole har i samarbejde med Skælskør Skole og Parkvejskvarterets boligsociale indsats udarbejdet et projektforslag, der skal udvikle den æstetiske læring i skolen og fritiden i en skole med en elevgruppe, fra Parkvejskvarteret, der ikke selv opsøger kunst og kultur. Kulturafdelingen har fungeret som sparringspartner på ansøgningen og har bidraget med råd og vejledning.

Ansøgningsfristen var 15. marts. Forventet svar i starten af juni.

Se bilag for yderligere information.

Fritidsområdet:

Idræts- og Fritidspuljen:

Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget.

Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 403.698 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 447.198 kr.

Markedsføringspuljen:

Oversigt over indgåede aftaler om markedsføring samt forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget.

Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2014/2015 er på 975.392 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 974.250 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 1.142,00 kr.

Puljen for 2015/2016 er på i alt 1.455.060 kr. Sidste frist for ansøgning til hovedfordelingen er 1. maj 2015. I løbet af foråret afholdes der møder med ansøgerne med deltagelse af Sport One. Den endelige fordeling forventes at komme på udvalgets juni-møde. Som de forgangne år vil en mindre del af beløbet gå til efterfølgende ansøgninger.

HEL Fritid:

I januar 2015 blev HEL Fritid sat i drift, og resultatet frem til nu viser, at foreløbigt 98 børn er blevet hjulpet ud i foreningslivet, og at alle børnene stadig er aktive ude i foreningerne.

I alt 611 børn har været inde over HEL Fritid, siden det startede i 2012, og over 50 % af dem er stadig aktive ude i foreningerne.

Status på syn & skøn - Opvisningsbanen:

Erklæringen fra Syn & Skøn rykker ikke ret meget ved de tidligere besvarelser, men den giver kommunen ret i, at man ikke har fået en bane som forventet, og at en tilfredsstillende bane ikke kan opnås med driftstiltag alene.

Ansvarsvurderingen peger fortsat mest mod rådgiver, men der er også et medansvar hos entreprenøren, da denne burde have standset arbejderne under den kraftige regn.

Kommunens advokat udarbejder supplerende bemærkninger til erklæringen og forslag til det videre forløb.

Etablering af kunstgræsbane i Vemmelev

Uge 13: Geotekniske undersøgelser – kun bane 1 og 2

Uge 16-17: Møde med formanden for klubben.

Uge 18-22: Projektbeskrivelse

Uge 23-26: Licitation

Uge 27: Forhandling og kontrakt.

Uge 28-35: Etablering af banen

Etablering af BMX-bane ved Nordhallen

Byggetilladelsen er givet og arbejdet påbegyndes, så snart vejret tillader det. Banen forventes færdigetableret til september 2015.

Turisme:

Status på Storebælt – På toppen af Østersøen

Afventer borgmesterens dialog med Sund & Bælt om muligheden for fremdrift.

VisitVestsjælland har forelagt VisitDenmark ideen og har fået særdeles god respons.

Status på EventSlagelse

Projektbeskrivelse revideres med henblik på dels i højere grad at indtænke Kultur- og Fritidsområdet og dels at indarbejde ideen om "én-indgang for events".

Status på aktivitetsmidler for 2014 – turistforeningerne

Som en del af retningslinjerne for tildeling af aktivitetsmidler skal de tre turistforeninger indsende regnskab og fakturaer for det foregående år.

Pt. er der modtaget regnskab og fakturaer for aktivitetsmidlerne 2014 fra Skælskør Turistforening. Korsør Turistråd og Slagelse Turistforening er rykket for status pr 25. marts 2015.

Dialogmøde med turistforeninger

Møde afholdt den 9. marts 2015 med deltagelse af alle turistforeningerne samt VisitVestsjælland.

Mødet gav en god drøftelse om fordeling af roller, og hvordan turistforeningerne kan bruge hinanden og VisitVestsjælland, bl.a. ved at sætte fælles fokus på VisitVestsjællands tre målgrupper. VisitVestsjælland har især brug for at få tilbagemelding om lokale turismeaktiviteter og events, så de kan hjælpe med at markedsføre dem.

Oplægsholder Dorte Kiilerich opfordrede især turistforeningerne til at få medlemmer, især blandt turismeaktørerne,

så de både får større råderum økonomisk via kontingenter, men også så der skabes synergier, opbakning og direkte inddragelse af turisterhvervet. Det er vigtigt, at turistforeningerne ikke kun afholder arrangementer for borgerne, men også har fokus på turisterne.

Retningslinjer for turistforeningerne

Vækst og Plan vil straks efter påske igangsætte en proces med præcisering af krav til turistforeningernes måde at forvalte bevillingerne fra Slagelse Kommune. Det vil sige "Turistforeningskoncept", der indeholder værktøjer, der støtter den enkelte forenings udvikling af initiativer samt værktøjer til økonomisk styring og evaluering.

Temapark Yggdrasil

Interessant projekt, der kan være med til at understøtte den samlede fortælling om vikinger på Sjælland og i Slagelse.

Der er aftalt dialogmøde med initiativtagerne den 21/4 2015. Forventet deltagelse fra formand for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, uddannelsesdirektør, projektleder for Ny Trelleborg, Vækst og Plan samt Erhvervscenter.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

330-2015-143058	Oversigt over Puljen til kulturelle formål - April 2015
330-2015-138920	Orientering om Fæstningsprojektet - april
330-2015-123532	Oversigt over bygninger på kulturområdet
330-2015-135695	Slagelse Teater - ombygning - dialog med foreningerne
330-2015-141546	Orientering om Bomhuset
330-2015-133434	Notat til Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget om Skælskør Billedskoles ansøgning til Kulturministeriets Pulje til kunst- og kulturprojekter
330-2015-134577	Notat til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget om ansøgning til pulje om partnerskab mellem daginstitutioner og kulturinstitutioner
330-2015-135117	Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen april 2015
330-2015-139169	HEL Fritid 2015
330-2015-139144	Oversigt over arrangementer 2015 i Korsør Kulturhus
330-2015-139137	Retningslinjer for lokalefordeling i Korsør Kulturhus

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015:

Fraværende: ingen

Til efterretning.